
Uchwała Nr LVI/313/2022 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia  29 sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie przekazania skargi według właściwości Prezesowi  Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 poz. 1526) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Rada Powiatu Płońskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§1 

 

Przekazuje się skargę Pani R.T. z dnia 30.06.2022 r. Prezesowi Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, celem jej rozpatrzenia zgodnie z właściwością.  

 

§2 

 

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Skarżącemu oraz Prezesowi  Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych. 

 

   §3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Płońskiego. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Płońskiego 

 

 

                        Dariusz Żelasko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 30.06.2022 r. do Rady Powiatu Płońskiego wpłynęła skarga Pani R. T. z dnia 

30.06.2022 r. na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku.  

Przewodniczący Rady pismem z dnia 30.06.2022 r. na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, w związku z § 21 ust. 1 Statutu Powiatu 

przekazał przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia 

i przedłożenia wniosków i informacji na temat ustaleń dokonanych w trakcie prac Komisji. 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji. Ponadto zgodnie z art. 16a ust. 3 zasady i tryb działania komisji 

skarg, wniosków i petycji określa statut powiatu. 

Statut Powiatu Płońskiego w § 21 określa zasady i tryb działania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  Rady Powiatu Płońskiego.   

Po dokonaniu analizy treści skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że 

Rada Powiatu Płońskiego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi Pani R. T 

na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku. 

Na wstępie należy podkreślić, że zgodnie z przepisem art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) 

przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 

zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.  

Skarga Pani R.T. z dnia 30.06.2022r. dotyczy posłużenia się danymi osobowymi 

skarżącej przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku podczas obrad LIV sesji 

Rady Powiatu Płońskiego odbytej w dniu 15 czerwca 2022 roku.  

Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1781) organem właściwym w sprawie ochrony danych osobowych jest Prezes Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych.  

Zgodnie z art. 231 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który 

otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie 

później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając 

równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje 

o przekazanie skargi Pani R.T. na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku Prezesowi  

Urzędu Ochrony Danych Osobowych, zgodnie z właściwością. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jedynym właściwym organem do 

rozpatrzenia skargi Pani R.T. z dnia 30.06.2022 r. jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

 

 

 

 

 

                                                                                                

 

https://lexlege.pl/ustawa-z-dnia-10-maja-2018-r-o-ochronie-danych-osobowych
https://lexlege.pl/ustawa-z-dnia-10-maja-2018-r-o-ochronie-danych-osobowych

